LEI Nº 1413, de 10 de abril de 2018.
Incorpora no calendário oficial de eventos do Município de Estação o Rodeio Artístico Regional de Invernadas, que integra as festividades de comemoração ao Aniversário do Município, e dá outras providências.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º – É incorporado ao calendário oficial de eventos do Município de Estação o Rodeio Artístico Regional de Invernadas, realizado pelo CTG Tropilha da Serra.
Art. 2º – O evento será realizado nos meses de abril de cada ano, ou em data estabelecida a critério do CTG Tropilha da Serra, em conjunto com o Poder Executivo, e integrará as festividades de Aniversário do Município.
Art. 3º  - O Poder Executivo fica autorizado a custear eventuais despesas decorrentes do evento, em conformidade com os limites estabelecidos na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 10 de abril de 2018.
Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico